## 21. De ungelto civitatis Pragensis.

I. Ungeltum civitatis Pragensis sic debet recipi et dari, sicut inferius in praesenti libro continetur expressum, et primum de vino.

Quicunqne vinum Revolam aut Bozanicum adduxerit et hoc propinare voluerit, tenetur et debet de quolibet vase hujusmodi dare unam sexagenam gross. denariorum Pragensium. It. de quolibet vase australici vini medium sexag. gross. It. de quolibet vase vini terrae i fertonem gross. Et quicunque vinum adduxerit quodcunque ad vendendum et infra xiii dies continuos a die, qua adduxerit, non vendiderit, tenetur et debet ungelatum dare de quolibet vase, sicut superius est expressum; si vero ante xiiii dierum exitum eduxerit, nullum dare tenetur ungelatum. Item quicunque vinum emerit quodcunque non ad propinandum sed ad deducendum, tenetur et debet de qualibet marca dare iii parvos denarios Pragenses et venditor similiter. Et quicunque vinum adduxerit quodcunque et vendiderit, tenetur et debet de marca qualibet iii parvos denarios dare; emens vero tale vinum ad propinandum tenetur et debet dare de quolibet vase vini ungelatum, sicut superius est expressum. Item quicunque unum vas vel dimidium aut tynam vini cujuscunque pro se emerit ad bibendum, nullum tenetur dare ungelatum; si vero plures homines quicunque unum vas pro se emerint ad bibendum et divisorint inter se, tenentur et debent de tali vase dare ungelatum, sicut superius continetur.

II. Praeterea ungelatum de pannis sic debet recipi atque dari, scilicet:

Quicunque pannos cujuscunque maneriei adduxerit, cum tales pannos disligaverit, tenetur et debet de qualibet marca dare iii parvos denarios Pragenses; et quicunque tales pannos emerit, hic emptor tenetur et debet etiam de qualibet marca

dare iiiii parvos denarios. Item quicunque pannos adduxerit et vendere noluerit vel non poterit, potest infra xiiii dies continuos a die, qua adduxit, eosdem pannos abducere sine solutione ungelti; si vero hi dies xiiii fuerint elapsi, tenetur et debet solvere ungeltum, sicut superius est expressum. Est autem sciendum, quod quodlibet stamen panni scarleti pro xvi marcis computatur, de quibus quilibet tantummodo tenetur et debet solvere ungeltum; et quodlibet stamen panni Ypresis pro v marcis, et quodlibet stamen panni gravis de Dorn pro v marcis, et duo stamina panni levis de Dorn pro v marcis, et duo stamina panni de Poring pro v marcis tantummodo computantur. Insuper quilibet de aliis pannis quibuscunque secundum valorem panni tenetur et debet de qualibet marca dare iiiii parvos denar. Prag.

III. Praeterea ungeltum de mercibus institorum sic est recipiendum et dandum:

Quilibet emens merces institorum tenetur et debet dare de marca qualibet iiiii parvos denarios, et vendens similiter. Item quicunque civis merces institorum adduxerit, mox cum eas disligaverit, dabit ungeltum; et quotienscunque merces institorum emerit, totiens solvere tenetur ungeltum. Si vero aliquis merces institorum emerit infra marcam absolute aut vendiderit, nullum tenetur dare ungeltum. Item quicunque merces institorum adduxerit et vendiderit ungeltumque semel de talibus mercibus derit, sicut dare tenebatur, si cum denariis pro mercibus hujusmodi receptis infra xiiii dies continuos merces quascunque emerit, nullum tenetur dare ungeltum; si vero xiiii diebus a die venditionis elapsis emere voluerit, tenetur et debet solvere ungeltum. Haec sunt pertinentia ad merces institorum: Lineus pannus, pelliculae quaelibet spectantes ad artem pellipariam, coreum et corrigiae, lignum fladrinum et buxinum, semina porri, ceparum, papaveris et consimilia, ac oleum.

IV. Praeterea ungeltum de pecoribus sic recipiatur atque detur:

Quilibet emens bovem aut vaccam tenetur et debet dare de quolibet bove sut vacca vi parvos denarios Pragenses et vendens similiter. Item de porco empto pro majori pretio, quam pro dimidio fertone emptor teuetur dare iii parvos denarios, et vendens similiter. Et quilibet emens ovem tenetur dare de ipsa

ove i parvum denarium, et vendens similiter, et de capra etiam emens eam i parvum denarium, et vendens similiter. Item quilibet emens pernam tenetur et debet dare iii parvos denarios et vendens similiter. Item quicquid emerit inter alia ad isud ungeltum spectantia pro minori pretio, quam pro dimidio fertone, de hoc nullum debet solvi ungeltum.

V. Praeterea ungeltum de sale et humulo recipiatur et detur tali modo: Quilibet emens mensuram salis, quae vulgariter schedel dicitur, tenetur et debet dare i parvum denarium Prag. et vendens similiter; et de mensura, quae dicitur scranna, emens i parvum denarium et vendens similiter. Item de kuppa salis, quae mensura kufen dicitur, emens i parvum den. et vendens similiter solvere tenebitur et debebit. Item quicunque de humulo simul et semel pro una marca emerit aut vendiderit, emens tenetur et debet dare iiiii parvos denarios, et vendens similiter.

VI. Praeterea ungeltum de melle recipiatur et detur taliter: Quicunque tynam mellis emerit aut vendiderit, emptor de tyna mellis tenetur et debet dare i fertonem gross. den Prag. et venditor similiter; de olla vero mellis nemo tenetur solvere ungeltum.